544 Apost. 18, 49, qu’Er. suit jusqu’à *surgit* (l. 545).

547–548 Rien de tel dans Thphr. *Hist. plant.* I, 5; cette plante est citée I, 14, 2, mais le texte est sans rapport avec ce qu’Er. dit; cf. aussi n. suivante.

548–550 Thphr. *Hist. plant.* VII, 1, 3: ἀδράφαξις δὲ ὄγδοαία (cf. aussi VII, 2, 6 et 8; VII, 3, 2 et 4; VII, 4, 1).

550–555 Suid. Ψ 45, notamment: φευδατραφάξιος πλέαν εἴπε τὴν βουλήν γεγονέναι.

555 excitare tragoeiam. In hanc ferme sententiam Suidas. [F] Adagium sumptum est ex Equitibus Aristophanicis.

[B]

INFLIGE PLAGAM AB ARATRO

3265

560 Ηλαῖε τὴν ἐπ' ἀρότρου, id est *Inflige plagam aratri*, siue *Impinge vomerem*, quum iubebimus strenue pugnare, [H] licet sine arte. [B] Natum aiunt ab huiusmodi fabula, [F] quam narrat Pausanias libro Eliacorum ii.: [B] Glaucus quidam Carystius cum terram aratro proscindenti forte fortuna vomis excidisset ab aratro, sublatum aptauit manu vice mallei. Quod vbi conspexisset pater Demylus, iuuenem produxit in Olympia ad pugilum certamen; verum vbi iam artis imperitus, plagis afflictus pene deficeret, pater acclamauit: Παῖε τὴν ἐπ' ἀρότρου, admonens vt sic peteret hostem quemadmodum vomere solet vulnerare terram. Hac voce 565 rediit animus iuueni vicitque. [F] Idem postea bis vicit Pythia, octies Nemea, item octies Isthmia, autor Pausanias.

[A]

SVMMIS INGREDI PEDIBVS

3266

570 Qui clanculum aut cautim ac pedetentim, quod aiunt, conantur aliquid, *summis pedibus ingredi* dicuntur. Graeci iucundius efferunt aduerbio composito: ἀκροποδίτι. [B] Idem valent illa: ‘Suspensu gradu’ et *Suspensis pedibus*. Traductum a gestu eorum qui sic ingrediuntur vt strepitum pedum nemo sentiat, aut qui viae diffisi cautim et leuiter figunt vestigia. [G] Ali quanto diuersius est quod est apud Platonem in Lachete: Καὶ οὐδὲ ἄκρω ποδὶ ἐπιβαίνοντας, id est *Ne summo quidem pede ingredientes*, quod pertinet ad illam formam: *Summis labris degustare, Summis digitis attingere*.

[A]

COELVM DIGITO ATTINGERE

3267

580 Prouerbiali nimirum hyperbole *digito coelum attingere* dicuntur qui longe supra mortalium conditionem ac diis proximi esse videntur. M. Tullius ad Atticum libro secundo: *Nostri autem principes digito se coelum putant attingere, si nulli bari bati in piscinis sint qui ad manum accedant*. [B] Cognatum illi quod alias ex eodem retulimus: *In coelo esse*. Ad consimilem modum Horatius:

*Quod si me lyricis vatibus inseris,
Sublimi feriam sidera vertice.*

585 [I] Ouidius:

Huic tu quum placeas et vertice sidera tangas.